ДАМАСКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     20.03.2015                                                                                                     №  1/9
д. Дамаскино
О внесении изменений и дополнений в решение Дамаскинской сельской Думы от 16.05.2011 № 3/2 «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»
(с изменениями от 24.10.2012 № 8/8, 08.05.2013 № 3/2)

В связи с протестом прокуратуры от 19.12.2014 № 02-03-2014 на решение Дамаскинской сельской Думы  от 16.05.2011 № 3/2,   руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, законом области от 08.10.2007 № 131-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Дамаскинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об утверждении Положения о денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Дамаскинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» (с изменениями  от 24.10.2012 № 8/8, 08.05.2013 № 3/2) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.2.3 части 3 Положения изложить в новой редакции:

«3.2.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим по старшим должностям устанавливается в размере 90 процентов должностного оклада, по младшим должностям в размере 60 процентов должностного оклада.»

1.2. Пункт 3.2.4. части 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.2.4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим  по старшим должностям устанавливается в размере 195 процентов должностного оклада, по младшим должностям в размере 160 процентов должностного оклада.»

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
Глава Дамаскинского

сельского поселения                                                                          П.П.Опушнев